АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАХНОВОКАРСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 29.11.2010 г                                   № 48-р
О мерах по реализации в 2010-2011 годах
в Вахновокарском  сельском поселении
Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области положений
федерального закона от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации в связи с совершенствованием

правового положения государственных

(муниципальных) учреждений
       1.Утвердить План мероприятий по реализации в 2010-2011 годах в Вахновокарском  сельском поселении Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области положений федерального закона от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» (далее- План мероприятий) согласно приложению №1
       2.Специалистам секторов Администрации Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области:
       2.1. Обеспечить выполнение Плана мероприятий.

       2.2. Ежеквартально до 15 числа последнего месяца квартала представлять Главе Администрации информацию о ходе выполнения Плана мероприятий.

       3.Создать рабочую группу по координации деятельности Администрации Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области при проведении мероприятий по реализации в 2010-2011 годах положений федерального закона от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» согласно приложению № 2.
       4.Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
       5. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

       6.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Администрации

Вахновокарского сельского поселения                                   С.И.Утоплов
.Приложение №1
к распоряжению Администрации

Вахновокарского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

от 29.11.2010 г №48-р
ПЛАН

мероприятий по реализации в 2010-2011 годах в Вахновокарском  сельском поселении Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области положений Федерального закона от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ

"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений"

	№ п/п
	Мероприятия

	Срок выполнения
	Ответственный

	1

	2
	3
	4

	1.
	Подготовка постановления Администрации о внесении изменений в примерную форму договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

	декабрь 2010 г.
	Заместитель главы Администрации
Фрейдорф А.В.

	2.
	Подготовка постановления Администрации «Об утверждении положения о порядке координации, регулирования и контроля деятельности муниципальных учреждений Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»

	декабрь 2010 г.
	Заместитель главы Администрации
Фрейдорф А.В.

	3.
	Подготовка постановления Администрации о порядке отнесения имущества Бюджетного учреждения Вахновокарского  сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области к категории особо ценного движимого имущества

	декабрь 2010 г.
	Сектор по учету и исполнению бюджета

	4.
	Подготовка постановления Администрации о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг и Порядка финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.
	февраль 2011 г.
	Сектор по учету и исполнению бюджета

	5.
	Подготовка постановления Администрации о порядке осуществления бюджетными учреждениями Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области полномочий органа местного самоуправлений Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, определение порядка финансового обеспечения их осуществления, а также утверждение перечня указанных публичных обязательств

	март 2011 г.
	Сектор по учету и исполнению бюджета

	7.
	Подготовка постановления Администрации о порядке осуществления органами исполнительной власти Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области функций и полномочий учредителя муниципального учреждения
	март 2011 г
	Заместитель главы Администрации
Фрейдорф А.В.

	8.
	Подготовка проекта решения Совета депутатов, устанавливающего особенности переходного периода в Вахновокарском  сельском поселении Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	декабрь 2010 г
	Сектор по организационной работе

	9.
	Подготовка постановления Администрации о порядке предоставления бюджетных инвестиций бюджетным учреждениям

	апрель 2011 г.
	Сектор по учету и исполнению бюджета

	10.
	Подготовка правовых актов о внесении изменений в правовые акты Администрации Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области или признании утратившими силу правовых актов в связи с принятием Федерального закона № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных учреждений»
	декабрь 2010 г
	Сектор по организационной работе

	11.
	Подготовка постановления Администрации о реорганизации бюджетного учреждения Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	до 1 декабря 2010 г.
	Сектор по организационной работе.

	12.
	Подготовка постановления Администрации о порядке осуществления контроля за деятельностью муниципальных бюджетных учреждений

	декабрь 2011 г.
	Заместитель главы Администрации
Фрейдорф А.В.

	13.
	Издание распоряжений об установлении перечней особо ценного движимого имущества бюджетного учреждения Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
	февраль 2011 г.
	Заместитель главы Администрации

Фрейдорф А.В.

	14.
	Издание распоряжений об изменении типа существующих учреждений в целях создания казенных, бюджетных или автономных учреждений Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	до 1 декабря 2010 г
	Сектор по организационной работе

	15.
	Издание постановлений о разработке и принятии планов-графиков изменения организационно-правовой формы подведомственных бюджетных учреждений на казенное, бюджетное или автономное учреждение

	до 1 декабря 2010 г.
	Заместитель главы Администрации

Фрейдорф А.В.

	16.
	Принятие решения Совета Депутатов о порядке определения платы за оказание бюджетным учреждением гражданам и юридическим лицам услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности бюджетного учреждения

	до 1 августа 2011 г.
	Заместитель главы Администрации

Фрейдорф А.В.

	17.
	Издание распоряжений о порядке составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности бюджетных учреждений
	до 1 августа 2011 г.
	Сектор по учету и исполнению бюджета

	18.
	Издание распоряжений об установлении предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения, превышение которых влечет расторжение трудового договора по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации с руководителем бюджетного учреждения

	май 2011 г.
	Сектор по учету и исполнению бюджета

	19.
	Издание распоряжения о внесении изменений в порядок финансового обеспечения расходов бюджетов муниципального образования
	февраль 2011 г.
	Сектор по учету и исполнению бюджета

	20.
	Издание распоряжения о внесении изменений в порядок санкционирования оплаты денежных обязательств за счет средств бюджета муниципального образования, в том числе предусмотрев правила санкционирования расходов бюджетных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 78-1(субсидии бюджетным учреждениям, за исключением субсидий на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с заданием государственных услуг) и пунктом 5 статьи79 Бюджетного кодекса Российской Федерации (предоставление бюджетных инвестиций)
	февраль  2011г

	Сектор по учету и исполнению бюджета

	21.
	Издание распоряжения о порядке учета и хранения исполнительных документов, предусматривающих взыскание на средства бюджетных учреждений, и иных документов, связанных с их исполнением
	май 2011 г.
	Сектор по учету и исполнению бюджета

	22.
	Издание распоряжения о внесении изменений в порядок возврата и взыскания неиспользованных бюджетных средств об использовании закрепленного за ними имущества, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта.
	май 2011 г
	Сектор по учету и исполнению бюджета

	23.
	Издание постановлений об определении перечня сведений, которые должны содержаться в отчетах муниципальных учреждений об их деятельности и об использовании закрепленного за ними имущества
	март 2011 г.
	Сектор по учету и исполнению бюджета

	24
	Издание распоряжений о утверждении по представлению соответствующих бюджетных учреждений перечня недвижимого имущества, закрепленного за ними учредителем или приобретенного бюджетными учреждениями за счет средств, выделенных им учредителем на приобретение такого имущества, в целях расчета субсидий подведомственным бюджетным учреждениям
	до 1 января 2011 г.
	Заместитель главы Администрации

Фрейдорф А.В.

	25.
	Принятие решения Совета Депутатов об утверждении нормативов стоимости услуг физическим и (или) юридическим лицам, оказываемых соответствующими бюджетными учреждениями
	 август 2011 г
	Заместитель главы Администрации

Фрейдорф А.В.

	26.
	Предоставление в Сектор управления муниципальным имуществом и земельной политикой перечня имущества для принятия решения об отнесении движимого имущества бюджетных учреждений Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области к особо ценному движимому имуществу

	апрель 2011 г.
	Руководители бюджетных

 учреждений

	27.
	Издание распоряжения о закреплении недвижимого имущества, а также особо ценного движимого имущества за бюджетными учреждениями

	2011 г. с учетом реализации планов-графиков изменения организационно-правовой формы бюджетных учреждений
	Заместитель главы Администрации

Фрейдорф А.В.

	28.
	Издание постановлений о внесении изменений в уставы учреждений федеральных бюджетных учреждений к особо ценному движимому имуществу, утверждение перечней особо ценного движимого имущества

	2011 г. с учетом реализации планов-графиков изменения организационно-правовой формы бюджетных учреждений

	Сектор по организационной работе

Приложение №2

к распоряжению Администрации

Вахновокарского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

От 29.11.2010 г №48-р
СОСТАВ

рабочей группы по координации деятельности Администрации Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области при проведении мероприятий по реализации в 2010-2011 годах положений федерального закона от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

УТОПЛОВ СЕРГЕЙ ИВАНОВИЧ        глава Администрации Вахновокарского
                                                                  сельского поселения Лодейнопольского

                                                                  муниципального района Ленинградской

                                                                  области- руководитель рабочей группы

ФРЕЙДОРФ Алексей Валентинович    заместитель     главы    Администрации

                                                                  Вахновокароского  сельского поселения

                                                                  Лодейнопольского      муниципального

                                                                  района Ленинградской области- замести-

                                                                  тель руководителя рабочей группы

ШУМИЛИНА Галина Васильевна      зав. сектором финансового
                                                                  и бухгалтерского учета
БОЙЦЕВА Ольга Александровна        зав.сектором по земле, имуществу и ЖКХ
ЛЕВИНА Галина Михайловна             зав.сектором по организационной работе